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Tekniska nämnden 

Obligatorisk sortering av matavfall 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslår kommunstyrelsen att besluta om ett obligatoriskt införande av 
matavfallsinsamling i kommunens egna verksamheter, med start 2015. 

Sammanfattning 
För att öka anslutningen av verksamheter till matavfallsinsamlingen föreslås att Nacka 
kommun går i bräschen och gör detta obligatoriskt i sina egna verksamheter. Ökad sortering 
av matavfall från verksamheter är ett krav om vi ska lyckas uppfylla det nationella målet om 
ökad resurshushållning i livsmedelskedjan, som även återfinns i Avfallsplan 2020. Detta 
stämmer även överens med de lokala miljömålen. 

Ärendet 
I Avfallsplan 2020 återfinns det nationella målet om ökad resurshushållning i 
livsmedelskedjan ”Insatser ska vidtas så att senast år 2018 sorteras minst 50 procent av 
matavfallet från hushåll, storkök, butiker och restauranger ut och behandlas biologiskt så att 
växtnäring tas tillvara, och minst 40 procent av matavfallet behandlas så att även energi tas 
tillvara.”  
 
För att öka anslutningen av verksamheter är det nödvändigt att Nacka kommun föregår 
med gott exempel och visar vägen. Därför föreslås att utsortering av matavfall i 
kommunens egna verksamheter blir obligatoriskt med start år 2015. Det här stämmer även 
väl överens med de lokala miljömålen Begränsad klimatpåverkan och Minskade 
avfallsmängder och ökad resurshållning.  
 
Anslutningen av verksamheter behöver göras etappvis: 
 
Etapp 1: förskolor och Nacka stadshus under 2015 
Etapp 2: skolor under 2016 
Etapp 3: övriga verksamheter under 2017-2018 
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Idag sorterar 1161 verksamheter sitt matavfall, varav 76 stycken är Nacka kommuns 
verksamheter. 78 stycken kommunala verksamheter sorterar inte sitt matavfall.  
 
Parallellt med detta behöver ytterligare insatser göras för att öka anslutningen av 
verksamheter rent generellt bland annat via informationskampanjer och en miljöstyrande 
avfallstaxa. 
 
En utsortering av matavfall är ett första viktigt steg för att synliggöra de mängder mat som 
kastas i onödan, så kallat matsvinn. Vid en separat sortering kan verksamheterna påbörja ett 
aktivt arbete för att minska matsvinnet, genom regelbunden vägning i kombination med 
åtgärder. 

Ekonomiska konsekvenser 
En ökad sortering av matavfall innebär högre kostnader för insamling och behandling. Men 
med ett etappvis införande kan avfallstaxans intäkter samt budgeten anpassas till detta. För 
år 2015 har en ökad anslutning av verksamheter redan budgeterats. 
 
För verksamheterna innebär sorteringen en minskad kostnad genom att kärl med matavfall 
töms kostnadsfritt och de får en lägre tömningsavgift för det restavfall som kvarstår, än om 
de inte sorterar ut matavfall. Detta genom miljöstyrningen i den föreslagna avfallstaxan. Om 
verksamheter dessutom påbörjar ett arbete för att minska matsvinnet kan dessutom pengar 
sparas genom lägre inköpskostnader. Enligt Naturvårdsverket slängs i genomsnitt 18 kg per 
invånare i rent matsvinn, just från storkök och restauranger.2  

Konsekvenser för barn 
I en insändare i NackaVärmdö Posten kunde man nyligen läsa om att maten ofta tar slut på 
en av Nackas större kommunala skolor, innan alla elever hunnit äta. Samma skola slänger 
samtidigt väldigt stora mängder mat som avfall. Det här är varken hållbart eller 
resurseffektivt. Och om man översätter det här till ett världsperspektiv så är det just den 
obalans vi ser; de rika länderna kastar enorma mängder mat medan de fattiga länderna lider 
av brist på både rent vatten och mat. Att börja sortera matavfall och minska matsvinnet är 
en god början till den förändring som är nödvändig för att på sikt kunna fördela jordens 
resurser på ett rättvisare och miljömässigt smartare sätt.  
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1 Siffrorna är hämtade från EDP Future 
2 Läs mer om matsvinn på www.naturvardsverket.se 


